
تکذیب شد‌
رئیس کل دادگستری استان اصفهان خبر 
بازداشت رئیس اداره استاندارد این استان را 
تکذیب کرد. در پی انتشار ادعایی مبنی بر 
دستگیری رئیس اداره استاندارد اصفهان و 
آزادی او با فشارهای سیاسی، محمدرضا حبیبی 
رئیس کل دادگستری استان اصفهان، این خبر 
را تکذیب کرد و گفت: فرد بازداشت شده رئیس 

اداره استاندارد نیست بلکه کارمند است.

»فضای جهنمی« را اشتباه 
گرفتید!

فرید مدرسی فعال رسانه‌ای در واکنش به 
جهنمی خواندن فضای مجازی توسط دادستان 
کل کشور نوشت: فضای مجازی جهنمی 
نیست، جهنمی جامعه‌ای است که شهروند 
آن قدرت اعتراض ندارد. جهنمی آن خانه‌ای 
است که نان ندارد. جهنمی ناحقی است که در 
محکمه صورت می‌گیرد و جهنمی فقر و فساد 
و فحشاست. نگرانم آنانی که فضای جهنمی را 
نمی‌توانند تشخیص دهند، چگونه مسیر جهنم 

را از راه بهشت تمیز می‌دهند؟

اعلام خطر می‌کنم
حسین مرعشی، عضو شاخص حزب کارگزاران 
گفته: طرح سرا و بقیه طرح‌ها مثل گریه کردن 
سر قبری است که درآن جنازه‌ای وجود ندارد...
پیام نیامدن آقای باهنر، پیام نیامدن آقای علی 
لاریجانی و...، خیلی پیام خطرناکی است و من 
نمی‌دانم چرا جامعه سیاسی ایران متوجه این 
فاجعه نیست. مرعشی همچنین گفته: اصلًا 
شورای نگهبان تصمیم‌گیر نیست. شورای 
نگهبان مجری سیاست‌هاست. همان طور که 
امام خمینی هم گفتند که من اعلام خطر 

می‌کنم، من هم دارم اعلام خطر می‌کنم.

همه قبول کرده‌اند جز ایران
معصومه آقاپور علیشاهی نماینده مردم شبستر 
در مجلس درباره پیوستن ایران به »FAFT« و 
تعیین تکلیف آن در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: در حال حاضر حتی کشورهای 
همسایه ما مانند عراق، عربستان، لبنان، سوریه 
جزو لیست »FAFT« هستند و این آخرین 
فرصتی است که به ما داده شده و اگر در لیست 
سیاه قرار بگیریم قطعاً شرایط و مراودات بانکی 

برای ما بسیار مشکل خواهد شد.

حال سردار فضلی خوب است
یک منبع آگاه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اخبار منتشره در برخی رسانه‌ها در خصوص 
شهادت سردار حاج علی فضلی را تکذیب کرد 
وگفت: حال وی خوب است و در سیر مراحل 
درمان قرار دارد. تیرماه امسال هم شایعاتی 
درخصوص به کمارفتن سردارفضلی منتشر شد 
که سخنگوی سپاه این شایعه را تکذیب کرد و 
گفت: وی به دلیل کسالت ناشی از فشار بالای 

کاری در بیمارستان بستری شده است.

واکنش »عبدی« به سخنان 
»پور ازغدی«

عباس عبدی فعال سیاسی با بیان اینکه 
چند روز گذشته آقای رحیم پور ازغدی در 
گفت‌وگویی گفته‌اند »کسی به من گفت اگر 
جمهوری اسلامی را نخواهیم باید چه کنیم؟ 
به او گفتم اگر در ساختار جمهوری اسلامی 
هستید هزار راه وجود دارد. ما انقلاب کردیم 
شما هم انقلاب کنید! ما شهید دادیم شما هم 
شهید بدهید.« گفت: زمانی که نتوانید در مورد 
سیاست خارجی و مسائل دیگر صحبت کنید، 
مردم ترجیح بین چه گزاره‌هایی را دارند؟ اصلًا 

رقابت بر سر چه چیزی است.

نمی‌توانم بگویم
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: تا کنون 
بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان درخواست 
سرمایه‌گذاری در بنادر کشور از سوی بخش‌های 
خصوصی داخلی صورت گرفته که در حوزه‌های 
مختلف بندری بوده است و برای سرمایه‌گذاری 
خارجی هم مشکلی نداریم و با وجود تحریم‌ها 
آن‌ها به دنبال سرمایه‌گذاری در بنادر و اجرای 
طرح‌هایشان هستند. البته آقای وزیر گفته 
نمی‌تواند نام کشورهایی که در بنادر ایران 
سرمایه گذاری کرده یا درخواست داده‌اند را 

اعلام کند.

نادر و بی‌سابقه یا معمولی و روتین؟ درباره 
دیدار نمایندگان ایران و ایالات متحده 
آمریکا در سازمان ملل صحبت می‌کنیم 
که در یکی دو روز گذشته حسابی خبرساز 
شد. فیلم و تصاویری که نشان می‌دهد 
سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد بعد از 
اتمام جلسه شورای امنیت به سمت هیئت 
ایرانی رفته و با آن‌ها صحبت می‌کند و 
همین موضوع باعث شد تا برخی رسانه‌ها 
از جمله »رویترز« این دیدار و گفت‌وگو را 
»بی‌سابقه« یا حداقل »کم سابقه« توصیف 
کنند.  در پایان نشست شورای امنیت 
سازمان ملل درباره اجرای قطعنامه 2231 
ناظر بر برجام، »کلی کرفت« سفیر جدید 
آمریکا در سازمان ملل به سوی مجید 
تخت‌روانچی سفیر ایران رفت و با او صحبت 
کرد. منابع خبری گزارش کرده‌اند که دلیل 
این اقدام »کرفت« سخنان همتای ایرانی 
او درباره مرگ بچه‌ها و کودکان ایرانی به 

دلیل کمبود داروی متأثر از تحریم‌های 
آمریکا بوده و برهمین اساس، پس از اینکه 
تخت‌روانچی در سخنرانی‌اش از مرگ یک 
دختر دو ساله ایرانی به خاطر تحریم‌ها 

حرف زد، رفت به او تسلیت گفت!
پس از انتشار فیلم مربوط به این دیدار 
اما موجی از تکذیب‌ها آغاز شد. علیرضا 
میریوسفی، رایزن مطبوعاتی دفتر 
نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل در 
این باره گفت: »طبق روال معمول سازمان 
ملل که بعد از جلسات سفرا با یکدیگر 
صحبت می‌کنند، در پایان جلسه شورای 
امنیت، سفیر آمریکا نزد سفیر ایران رفت. 
سفیر آمریکا در مورد کودک بیماری که در 
سخنرانی سفیر ایران مورد اشاره قرار گرفته 
بود سؤال کرد که نماینده جمهوری اسلامی 
ایران هم در چارچوب مطالب سخنرانی 
خود به آن پاسخ داد. رایزن مطبوعاتی ایران 
تصریح کرد: در این گفت‌وگوی کوتاه هیچ 

موضوع دیگری مطرح نشده است.«
در واقع اصل دیدار برسر جای خود باقی 
است، اما گفته می‌شود صرفاً گفت‌وگوی 

کوتاهی درباره بیماران پروانه‌ای که 
تحریم‌ها بر آن‌ها اثرگذاشته، صورت 
گرفته است. به گفته میریوسفی؛ برای 
دیپلمات‌های سازمان ملل برخورد کردن 
با یکدیگر یا داشتن محاوره‌های مختصر در 

مقر سازمان ملل غیرمعمول نیست.
باوجود توضیحات رایزن مطبوعاتی ایران در 
سازمان ملل، رسانه‌هایی همچون رویترز و 
العربیه این دیدار را »نادر« توصیف کردند. 
و البته به نظر می‌رسد پیش از این چنین 
دیداری صورت نگرفته بود حتی اگر رایزن 

ایران آن را »کاملًا معمولی« بنامد و حالا 
این دیدار اینچنین جنجالی و خبرساز شده 

و در صدد ابهام‌زدایی از آن هستند.
گفتنی است؛ مجید تخت‌روانچی نماینده 
ایران در سازمان ملل متحد عصر پنجشنبه 
در نشست شورای امنیت گفت: ...مقامات 
آمریکایی تأیید کرده‌اند که رنج ناشی از 
تحریم‌ها برای مردم عادی عمدی و بخشی 
از یک استراتژی سیاسی است. وزیرخارجه 
آمریکا شرایط عجیبش برای انتقال غذا و 
دارو برای مردم ایران را حداقل دو مرتبه 

به صورت عمومی مطرح کرده است. به 
هر تقدیر، تحریم‌های آمریکا غیرمشروع، 
غیراخلاقی، غیرانسانی و ظالمانه است. شرم 
آور است که زورگویی آمریکا باعث توقف 
صادرات برخی داروها به ایران و کابوس 
برخی بیماران شده است. به طور مثال، 
یک شرکت اروپایی تحت فشار تحریم‌های 
آمریکا، صادرات باندهای مخصوص بیماران 
ای- بی که حاصل شرایط ژنتیکی نادر است 
و منجر به تاول زدن آسان پوست می‌شود، 

را متوقف کرده است.

غیرمحرمانه‌ها
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»نادر« یا »معمولی«؟!

سرمقاله

به بهانه دیدار جنجالی سفرای ایران و آمریکا 
در حاشیه نشست شورای امنیت

»مقتدا صدر« در نخستین 
سالگرد رحلت آیت‌اله هاشمی 
شاهرودی، در حرم حضرت 
 عکس یادگاری روحانی با هنر کاشی‌کاری ایرانی در موزه کوالالامپورفاطمه معصومه )س(

بحث توئیتری »علی مطهری« و »عباسعلی کدخدایی« همچنان 
ادامه دارد. داستان از یک ادعا آغاز شد؛ ادعایی که توسط نماینده 
مردم تهران در مجلس مطرح شد. مطهری در کنگره حزب 
همبستگی گفت: »باید صلاحیت‌ها تأیید شود چون کسانی که فساد اقتصادی و اخلاقی بزرگ دارند نباید 
در چنین جایگاهی حاضر شوند؛ البته در بررسی صلاحیت‌ها بیشتر به این توجه می‌شود که آن فرد در کجا 
و کی چه گفته و اگر در جایی انتقادی به نظام داشته او را رد صلاحیت کنند یا این‌که اگر درباره حکومت 
و ولی فقیه چیزی گفته باشد آن جمله را پیدا می‌کنند تا آن فرد را رد صلاحیت کنند؛ این یعنی کمتر به 
فسادهای اخلاقی و مالی توجه می‌شود. نتیجه آن است افراد آزاده نمی‌توانند وارد شده و احیاناً افراد متملق 
و چاپلوس راحت‌تر می‌توانند وارد شوند، لذا باز هم تاکید می‌کنم باید صلاحیت‌ها بررسی شود منتهی به نحو 
درست.« مطهری در ادامه همچنین مدعی شد که در یکی از استیضاح‌های اخیر، امام جمعه یکی از شهرها 
به مسئله ورود کرده و به نماینده گفته است که این کار را نکند و حتی از شورای نگهبان با نماینده تماس 
می‌گیرد که نماینده امضای خود را پس بگیرد و می‌گویند اگر این کار را نکنید رد صلاحیتت می‌کنیم. این 
سخنان مطهری واکنش سخنگوی شورای نگهبان را به دنبال داشت و مطهری را تهدید به شکایت کرد. 
عباسعلی کدخدایی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: »ادعای تهدید به رد صلاحیت نمایندگان، 
دروغی است آشکار که از سوی یک نماینده مطرح شده است. شورای نگهبان موضوع را از طریق مراجع 
قانونی پیگیری خواهد کرد.« و دوباره نوبت به مطهری رسید تا توئیت کدخدایی را با توئیت دیگری پاسخ 
دهد. این بار البته به نظر می‌رسید نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی کمی از مواضع قبلی خود 
عقب‌نشینی کرده و تلاش می‌کند تا ملایمت بیشتری به ادعای قبلی خود ببخشد و گفت که سوءتفاهم 
شده است! مطهری خطاب به کدخدایی نوشت: »حرف من این بود که افراد مرتبط با شورای نگهبان به 
نماینده می‌گویند امضایت را پس بگیر؛ و نماینده این طور برداشت می‌کند که اگر پس نگیرد ممکن است 
رد صلاحیت شود. در توئیت کردن عجله نکنید.« پس از این جدال توئیتری، واکنش‌های کاربران نسبت 
به این اتفاق هم جالب توجه شد. برخی کاربران از »ردصلاحیت« مطهری سخن گفته بودند و عده‌ای هم 
این موضوع را مطرح کرده بودند که مشخص است این نماینده از ردصلاحیت ترسیده و تصمیم گرفته 
عقب‌نشینی کند. و البته اکثر کاربران به این موضوع اشاره کرده بودند که استفاده از یک بستر فیلترشده 

برای بیان نظرات خود استفاده می‌کنند!

پس از 20 سال یک مقام بلندپایه ایرانی، میهمان عالی‌ترین مقام 
اجرایی ژاپن شد. دیروز حوالی ظهر به وقت ایران بود که حسن 
روحانی برای دیداری دو روزه وارد توکیو شد و پس از استقبال 

رسمی، به کاخ نخست وزیری رفت تا وارد گفت‌وگوهای خصوصی با »آبه شینزو« شود.
این دهمین دیدار حسن روحانی با »آبه« و بیستمین دیدار یک رئیس‌جمهوری اسلامی ایران با یک مقام 
ارشد ژاپنی است. آخرین بار که یک رئیس جمهور از ایران عازم توکیو شده بود، به دوران اصلاحات بر 
می‌گردد. سال 1379 رئیس دولت اصلاحات در سفری به توکیو با »یوشیرو موری« نخست وزیر وقت ژاپن 
دیدار کرد. سفر روز گذشته روحانی درواقع پاسخی به دعوت رسمی نخست وزیر ژاپن بود. »آبه شینزو« 
خردادماه امسال طی یک سفر پرسر و صدا و پرشایعه و حاشیه و درست در اوج اختلافات ایران و آمریکا به 
تهران سفر کرد تا نخستین نخست وزیر کشور چشم بادامی‌ها باشد که در ۴۰ سال گذشته، به ایران آمده 
است. وی گفت که برای کاهش تنش‌ها در منطقه آمده و برخی رسانه‌ها هم او را فرستاده ترامپ برای 
میانجی‌گری میان ایران و ایالات متحده می‌دانستند و البته نگرانی‌های توکیو درباره تهدید ایران به بستن 
تنگه هرمز هم آقای آبه را حسابی نگران کرده بود! به هرحال »آبه« آمد و با رهبرمعظم انقلاب هم دیدار 
کرد و رفت. رابطه میان ایران و آمریکا بهتر نشد و میانجی‌گری‌ها هم مؤثر واقع نشد. حالا پس از گذشت 
چندماه برخی رسانه‌ها گمانه‌زنی‌هایی را از تلاش مجدد نخست‌وزیر ژاپن برای میانجی‌گری میان ایران 
و آمریکا مطرح کرده‌اند. خبرگزاری ژاپنی کیودو روز ۱۷ آذر به نقل از منابع دیپلماتیک که نامی از آنان 
آورده نشده بود، گزارش داد که »آمریکا از ژاپن خواسته است تا نتیجه دیدار روحانی با شینزو آبه در سفر 
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به ژاپن را به اطلاع آمریکا هم برساند.« هرچند علی ربیعی سخنگوی دولت 
در نشست خبری روز 25 آذر تاکید کرد این سفر ربطی به آمریکا ندارد: »ژاپن کشور دوست ماست. حضور 
در توکیو می‌تواند با گفت‌وگوهای منطقه‌ای دستاوردهایی برای ما ایجاد کند، اما ربطی به مذاکره با آمریکا 
ندارد. در این سفر اما دوستان ژاپنی ما ابتکار عمل‌هایی دارند که ما آن را بررسی می‌کنیم.« سطح روابط 
ایران و ژاپن در تمام سال‌های پس از انقلاب، »معمولی« و بدون بالانس )!( بوده است. ژاپن و ایران به طور 
سنتی روابط دوستانه‌ای دارند. نه مثل روس‌ها »دوستان استراتژیک« هستند نه مثل لبنان و سوریه حکم 
رفقای دیرینه را دارند، اما این شرقی‌ترین کشور آسیا شاید بتواند جای خالی غربی‌ها و تعلل و بی‌معرفتی 
آن‌ها را حداقل کمی تا قسمتی جبران کند و بخشی از فشارهای شدید اقتصادی در دوران تحریم‌های 

همه‌جانبه علیه ایران در سایه تعامل با کشور آفتاب تابان، حل شود. شاید!

جدال توئیتری »مطهری« و »کدخدایی« ادامه دارد

جنجال »امضا« و »استیضاح«
پس از 20 سال؛ »روحانی« و »آبه شینزو« در توکیو دیدار کردند

گشایش در سرزمین چشم تنگ‌ها!

ادامه از صفحه یک...
به آنکه تدابیر لازم برای این مهم دیده شده باشد.

تحول بودجه چه بوده است؟
در آذرماه سال 1398، مقام معظم رهبری مقرر 
فرمودند نقشه راه و برنامه کلی اصلاح ساختار 
بودجه عمومی و کاهش کسری بودجه با افق دو 
سال تدوین و مصوب شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی شود و بودجه نیز در چارچوب این برنامه 
تنظیم شود. همچنین تاکید فرمودند آنچه در 
سیاست‌های کلی و برنامه‌های مصوب ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی در خصوص اصلاح 
ساختار بودجه عمومی و قطع وابستگی بودجه 
به نفت تصویب و ابلاغ شده الزام است اجرایی و 
در بودجه سال 1398 گنجانده شود. لذا در گام 
اول لازم است که بررسی کنیم دولت چقدر این 
دستور رهبری را جامه عمل پوشانده است. حاصل 
دستور رهبری و تلاش‌های دولت در سازمان برنامه 
و بودجه ارائه گزارش و مصوبه‌ای در شورای سران 
با چند محور درآمدزایی پایدار، هزینه کرد کارا، 
ثبات‌سازی اقتصاد کلان و توسعه پایدار و اصلاح 
نهادی بودجه شده است که در ادامه به بررسی 
عملکرد دولت در تدوین لایحه بودجه 99 با همین 

شاخص‌ها خواهیم پرداخت.
درآمدزایی پایدار:

اصلاح نظام یارانه انرژی )بنزین، گازوئیل و برق(، 
اصلاح یارانه کالاهای اساسی، کاهش معافیت‌ها و 
افزایش پایه و پوشش مالیاتی، فروش دارایی‌های 

دولت
1-دولت در این بخش ساده‌ترین موارد را انتخاب 
کرده و هیچ زحمت و فشاری بر خود وارد نکرده 
است. یارانه‌های انرژی مربوط به بنزین را اصلاح 
کرده و قصد دارد که قیمت گازوئیل را نیز اصلاح 
کند. در سال آینده دولت برای کاهش هزینه‌های 
این بخش و افزایش درآمد از آن و همچنین 
اثربخشی بیشتر لازم است که سهمیه خودروهای 
لوکس را حذف کند، به افراد دارای چند خودرو تنها 
یک سهمیه بدهد و همچنین از پرداخت سهمیه 
به خودرو اجتناب کرده و آن را به افراد و خانوارها 
پرداخت کند. 2-در مورد اصلاح یارانه‌های اساسی 
دولت اقدامی صورت نداده و اعلام کرده است که 
دوباره همان سیاست غلط اختصاص ارز 4200 را 
ادامه داده وامسال نیز حدود 10.5 میلیارد دلار 
که از محل پول نفت تأمین می‌شود صرف واردات 
کالاهای اساسی خواهد کرد. 3-در مورد کاهش 
معافیت و افزایش پایه‌های مالیاتی نیز اگرچه 
سازمان برنامه ابتدا پیشنهاد حذف برخی معافیت‌ها 
را به دولت داد، اما نهایتاً در جلسه هیئت دولت 
این پیشنهاد حذف شد و همچنان معافیت‌های 
هنرمندان و مناطق آزاد و ... پابرجاست!  4-اما 
ساده‌ترین راهی که دولت برای درآمدزایی پایدار 
انتخاب کرده و روش بسیار خطرناک و عجیبی است 
فروش دارایی‌های دولت تحت عنوان مولد سازی 
دارایی‌های دولت است که تکرار خصوصی‌سازی 
در اشل بسیار بزرگ‌تر خواهد بود اما بدون تبعات 
اجتماعی مانند اعتراضات کارگری، ولی با تبعات 

اقتصاد سیاسی و فساد بسیار بیشتر.
هزینه کرد کارا:

تأمین حداقل‌های معیشتی برای عموم مردم 
و اقشار آسیب‌پذیر و اصلاح یارانه‌های نقدی، 
حذف هزینه‌های اجتناب‌پذیر، کاهش هزینه‌های 
شرکت‌های دولتی، کاهش هزینه‌های بیمه 

سلامت، اهرم کردن منابع بودجه برای تولید
1-تقریباً هیچ نشانه‌ای از کاهش هزینه‌های جاری 
دولت در بودجه مشاهده نمی‌شود، تنها بودجه 
بخشی از دستگاه‌ها مانند صدا و سیما و ارگان‌های 
دفاعی کاهش داشته‌اند و به جای آن بخشی دیگر 
از دستگاه‌های نزدیک به دولت مانند نهاد ریاست 
جمهوری افزایشی بوده‌اند! یکی از بخش‌هایی 
که دولت می‌تواند و باید هزینه‌های آن را کاهش 
دهد حوزه سلامت است که زیرساخت آن کنترل 
هزینه‌های بی‌موردی است که از سوی پزشکان 
ایجاد می‌شود. 2- بودجه شرکت‌های دولتی از 
1277 هزار میلیارد تومان در سال 98 به 1484 
هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه سال 99 
افزایش پیدا کرده یعنی بودجه شرکت‌های دولتی 
نسبت به سال قبل 16 درصد رشد داشته و در این 

حوزه نیز کاهش هزینه‌ای مشاهده نمی‌شود.
ثبات‌سازی اقتصاد کلان و توسعه پایدار

طراحی مقدار بهینه منابع نفتی در بودجه با در 
نظر گرفتن بده بستان‌های بین نسلی )اصلاح 
اساسنامه صندوق و افزودن نقش ثبات‌ساز(، انتشار 
اوراق ارزی و ریالی جهت سرمایه‌گذاری به همراه 
عملیات بازار باز، ساماندهی بدهی‌های دولت و 
اصلاح روابط با نظام بانکی، تأمین اجتماعی و 

پیمانکاران
1- متاسفانه در بودجه 99 نیز دولت همچنان 
چشم به منابع صندوق توسعه ملی دوخته است و 
با اصرار سهم صندوق را از 36 درصد به 20 درصد 
کاهش داده و در کنار آن نیز 3.4 میلیارد یورو 
نیز برداشت خواهد کرد که با احتساب قرض از 
صندوق توسعه ملی یعنی همان 16 درصد دولت 
چیزی حدود 7 میلیارد دلار برداشت از صندوق 
توسعه ملی خواهد داشت. 2-یکی از موارد خوبی 
که در بودجه سال گذشته در حوزه بدهی‌های 
دولت صورت گرفت اختصاص نفت به پیمانکاران 
طلب کار از دولت به ازای طلبشان بود که متاسفانه 
در سال گذشته اجرایی نشد و در سال جدید نیز 
دولت در بودجه این مورد را پیش بینی کرده است 
ولی اجرایی شدن آن چندان مشخص نیست. 
براین اساس می‌توان نتیجه گرفت متاسفانه دولت 
تقریباً هیچ تلاش جدی برای اصلاحاتی که خود 
برای اصلاح ساختار بودجه پیشنهاد داده انجام 

نداده است.

اتحادیه اروپا درباره اعتراضات آبان بیانیه دادادعای معاون پمپئو علیه ایراناستقبال ماهاتیر محمد از پیشنهاد روحانی
»ماهاتیر محمد« نخست وزیر مالزی موافقت خود را با طرح حسن روحانی رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران در اجلاس سران کوالالامپور ۲۰۱۹ مبنی بر ایجاد تأسیس »بازار مشترک 
کشورهای اسلامی در حوزه اقتصاد دیجیتال« و همکاری و تبادل تجربیات در زمینه رمزارزها 
اعلام کرد. فری مالزی تودی دراین زمینه نوشت: نخست‌وزیر ماهاتیر محمد با پیشنهاد ایران 
مبنی بر استفاده از رمزنگاری به عنوان گزینه‌ای برای دلار آمریکا موافق است. این رسانه 
مالزیایی به نقل از ماهاتیر محمد نوشت: ما برای نخستین بار این موضوع را می‌شنویم که 

ایران و ترکیه بر این عقیده‌اند که باید از جایگزینی برای دلار آمریکا استفاده کنیم.

معاون وزیر خارجه آمریکا با طرح ادعای بی‌اساس دست داشتن ایران در سرکوب 
تظاهرکنندگان عراقی گفت: ایران پایگاه‌های ما در عراق را هدف قرار می‌دهد. دیوید هیل 
مدعی شد: طرف سومی که در سرکوب تظاهرات عراق متهم است، ایران و مجموعه‌های 
مسلح وابسته به آن هستند. وی همچنین گفت: سپاه ایران پایگاه‌های ما در عراق را هدف 
قرار می‌دهد و ما حق داریم که از منافع خود دفاع کنیم. هیل با طرح این ادعا که واشنگتن 
»برخلاف تهران« در تشکیل حکومت بغداد دخالت نمی‌کند، خاطرنشان کرد: به وضع تحریم 
علیه مسئولان عراقی که در فساد و خشونت علیه تظاهرکنندگان دست دارند ادامه می‌دهیم.

مسئول جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به اعتراضات آبان‌ماه تهران را به دلیل 
برخورد با ناآرامی‌ها به نقض حقوق بشر متهم کرد و خواستار اعلام تعداد کشته‌ها و بازداشتی‌ها 
شد. »جوزپ بورل«  با ادعای اینکه ایران در آستانه بحران اقتصادی بسیار جدی قرار دارد، 
گفت: »کمبود منابع بنیادین مانند دارو، تورم و نرخ بیکاری بالا منجر به تظاهرات‌هایی در 
ایران شد. من و سازمان‌های متبوع، تحولات اخیر حول تظاهرات‌ها در ایران را به دقت زیر نظر 
گرفتیم«. همچنین بورل مدعی شد: »این مسائل، وخامت و گستردگی چیزی را که در ایران 

اتفاق افتاده و در حال رخ دادن است،‌ نشان می‌دهد.«

حاشیه
تیتر روز

آوا صدر/ گروه سیاست
Ava.Sadr@gmail.com

راحیل رحمانی/ گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

بین المللهمسایه‌ها

دادگاه ویژه پاکستان با صدور حکمی غیرعادی، اما ظاهراً نمادین، اعلام کرد که اگر »پرویز مشرف«، رئیس‌جمهور 
سابق پاکستان، پیش از اجرای حکم اعدام خود از دنیا برود، جسدش باید به مدت سه روز در پارلمان این کشور آویزان 
شود. کارشناسان حقوقی پاکستان معتقدند این حکم دادگاه ویژه، حتی اگر نمادین هم باشد، خلاف قانون اساسی 

این کشور است.
دادگاه ویژه مقابله با تروریسم پاکستان، روز هفدهم دسامبر )۲۶ آذر(، ژنرال پرویز مشرف را به جرم خیانت و نقض 
قانون اساسی کشور به اعدام محکوم کرد. او از سال ۲۰۱۳، به اتهام اعلام وضعیت اضطراری در کشور و تخلف از قانون 

اساسی و تعلیق آن در سال ۲۰۰۷، تحت تعقیب و محاکمه قرار داشت.

»حسان دیاب« که پنجشنبه شب به عنوان نخست وزیر منتخب لبنان، مأمور تشکیل کابینه و دولت جدید این کشور 
شد متولد سال ۱۹۵۹ میلادی در بیروت است و متأهل و سه فرزند دارد. او مدرک دکتری خود را در رشته مهندسی 
رایانه )کامپیوتر( از یکی از دانشگاه‌های انگلیس گرفته است. دیاب پس از فارغ التحصیلی عضو هیئت علمی دانشگاه 
آمریکایی بیروت شد و از سال ۲۰۰۶ تاکنون نایب رئیس برنامه‌های منطقه‌ای این دانشگاه و نیز استاد مهندسی 
کامپیوتر در دانشکده مهندسی »مارون سمعان« در لبنان است. دیاب از شخصیت‌های اهل سنت و عضو هیئت مؤسس 
دانشکده مهندسی دانشگاه ظفار در کشور عمان است. دیاب وعده داده دولت تکنو- سیاسی مرکب از فن سالاران 
)تکنوکرات ها( و نمایندگانی از نیروهای اصلی سیاسی لبنان تشکیل دهد و اصلاحات اقتصادی و اجتماعی را آغاز کند.

با نخست‌وزیر جدید لبنان آشنا شویمجسد »پرویز مشرف« را آویزان کنید!
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رها سعادت/ گروه سیاست
Raha.Saadat@gmail.com


